КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ТАРУССКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

"СЕЛО БАРЯТИНО"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Барятино

«27»   марта 2024 года                                                    №10

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16
сентября 2020 г. № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской
Федерации» и постановлением СП "О благоустройстве СП" в целях наведения чистоты и
порядка на территории населенных пунктов сельского поселения «Село Барятино»,
улучшения противопожарной, санитарно-эпидемиологической обстановки,

                                     постановляет :

1. Утвердить план мероприятий по благоустройству на территории населенных пунктов
сельского поселения «Село Барятино», в период проведения месячника по санитарной уборке
и благоустройству (приложение N 1).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит
размещению на официальном сайте администрации СП «Село Барятино» в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации сельского

поселения «Село Барятино»                                                                      В.И. Гануленко

«Об утверждении плана проведения
месячника и субботников по наведению

чистоты и порядка на территории
сельского поселения «Село Барятино»

http://docs.cntd.ru/document/537967827

Приложение N 1. ПЛАН Мероприятий по благоустройству территории
сельского поселения «Село Барятино», в период проведения месячника по
санитарной уборке и благоустройству

Приложение N 1
к постановлению

Администрации СП «Село Барятино»
от 27.03.2024г. №10

     N
п/п

Наименование
мероприятия

Сроки
проведения

Периодичность  Ответственные
исполнители

1  Проведение
субботников по
наведению чистоты и
порядка  на
территории СП «Село
Барятино»

Апрель, май Еженедельно Администрация СП
«Село Барятино»

2  Организация,
проведения работ по
приведению в
надлежащее
состояние
придомовых
территорий жилых
домов
(адресный перечень)

Апрель, май Ежедневно до
приведения в
надлежащее
состояние.

Администрация СП
«Село Барятино»

Жители
населенных
пунктов

3  Организация,
проведение работ по
приведению в
надлежащее
состояние объектов
торговли и
прилегающих
территорий.

апрель
до
05.05.2024 г.

Ежедневно до
приведения
прилегающей
территории в
надлежащее
состояние

Руководители и
работники
строений
(помещений)

 Организация,
проведение работ по
приведению в
надлежащее
состояние объектов
социально-
культурного
назначения и
прилегающих
территорий.

апрель  Ежедневно до
приведения
прилегающей
территории в
надлежащее
состояние

Директор
Барятинского СДК

 Проработка вопросов
с руководителями
предприятий и
индивидуальными
предпринимателями
по уточнению
проводимых работ по
подведомственным
объектам

с 08.04
2024г. до
05.05.2024 г.

Ежедневно до
наведения на
подведомственных
территориях
надлежащего
порядка. Далее по
мере
необходимости

Директор школы
МБОУ БСОШ,
ООО «Тарусянка»,
охотхозяйство

 Организация,
проведение
мероприятий по
уборке мест общего
пользования на
территории сельских
населённых пунктов
(адресный перечень)

До
05.05.2024 г

Ежедневно до
наведения на
подведомственных
территориях
надлежащего
порядка.
Далее
2 раза в месяц в
весенне-летнем
периоде.

Администрация СП
«Село Барятино»

Жители
населенных
пунктов

 Уборка обочин
дорожного полотна
Сбор и вывоз мусора с
обочин дорог, вывоз
веток и сухостоя.
(адресный перечень)

До
05.05.2024 г.

Ежедневно, до
наведения в
полосе отвода,
соответствую-
щего порядка.

Администрация СП
«Село Барятино»

 Обустройство
противопожарных
минерализованных
полос вокруг
населенных пунктов

Апрель-май

Обновление по
мере
необходимости

Администрация СП
«Село Барятино»